Проект
Субъект правотворческой инициативы - комитет по вопросам местного самоуправления, общественной безопасности, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы.
Разработчик проекта - управление правового обеспечения и кадровой работы Рязанской                        городской Думы
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Рязанской городской Думы от 27.03.2020
№ 77-III «Об утверждении Временного
порядка голосования на заседаниях

Рязанской городской Думы»

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 28.09.2023 № 6-IV «Об утверждении структуры Рязанской городской Думы», Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 27.03.2020 № 77-III                «Об утверждении Временного порядка голосования на заседаниях Рязанской городской Думы» (далее - решение) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «В связи со сложной эпидемиологической ситуацией» заменить словами «В связи с введением пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации                  от 19 октября 2022 г. № 756» на территории Рязанской области режима (уровня повышенной готовности)»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы местного самоуправления, общественной безопасности, регламента и депутатской этики.»;
3) в абзаце втором пункта 2 Временного порядка голосования на заседаниях Рязанской городской Думы, утвержденного решением, слова «по развитию местного самоуправления» заменить словами «по вопросам местного самоуправления, общественной безопасности».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы местного самоуправления, общественной безопасности, регламента и депутатской этики.

Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы                                            Т.Н. Панфилова